
     

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН  ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ 
КОМИТЕТ 

Әлки 

Алькеевского муниципаль районы 

муниципального района БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 
 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ             с.Базарные Матаки          КАРАР 
 
марта 2023 г.                               № 73 

  

 
 Об определении случаев осуществления 

банковского сопровождения контрактов, 

предметом которых являются поставки 

товаров, выполнение работ, оказание услуг 

для муниципальных нужд Алькеевского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

 
В соответствии с частью 2 статьи 35 Федерального закона от 5 апреля 2013 

года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд", постановлением 

Правительства Российской Федерации от 20 сентября 2014 г. N 963 "Об 

осуществлении банковского сопровождения контрактов", Исполнительный 

комитет Алькеевского муниципального района Республики Татарстан 

Постановляет: 

1. Определить, что банковское сопровождение контрактов, предметом 

которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для 

муниципальных нужд Алькеевского муниципального района Республики 

Татарстан, осуществляется в соответствии с Правилами осуществления 

банковского сопровождения контрактов, утвержденными постановлением 

Правительства Российской Федерации от 20 сентября 2014 г. N 963 "Об 

осуществлении банковского сопровождения контрактов" следующих случаях: 

1.1. в отношении банковского сопровождения контракта, заключающегося 

в проведении банком мониторинга расчетов в рамках исполнения контракта, 

если начальная (максимальная) цена контракта, цена контракта, заключаемого с 

единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), составляет не менее 

50 млн. рублей; 

1.2. в отношении банковского сопровождения контракта, 

предусматривающего в дополнение к проведению банком мониторинга 

расчетов, осуществляемых в рамках исполнения сопровождаемого контракта, 

оказание банком иных услуг, позволяющих обеспечить соответствие 

принимаемых товаров, работ (их результатов), услуг условиям контракта 

(расширенное банковское сопровождение), если начальная (максимальная) цена 

контракта, цена контракта, заключаемого с единственным поставщиком 




